Муниципальное учреждение

дополнительного образования

детско-юношеская спортивная школа

ПРИКАЗ

06.04.2020 г. № 26-к

Об изменении режима работы школы

 и переводе на дистанционную работу

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - Указ Президента РФ № 239), Указом

Губернатора Ярославской области от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора

области от 18.03.2020 № 47», постановлением Правительства Ярославской области от

03.04.2020 № 302-п «О работе организаций (работодателей и их работников) на территории

Ярославской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года включительно» в связи с угрозой

распространения коронавирусной инфекции и опасностью заражения данной болезнью

работников учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МУ ДО ДЮСШ на особый режим работы с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

2. Перевести с 06.04.2020г. по 30.04.2020г на дистанционную (удаленную) работу с

выполнением следующих трудовых функций: организация образовательного процесса,

организация дистанционного обучения с использованием web-ресурсов, организация

мониторинга выполнения учебного материала обучающимися, обеспечение консультационной

поддержки обучающихся, родителей (законных представителей) в режиме он-лайн,

следующих работников согласно приложения № 1.

3. Сохранить без изменения должностей заработную плату указанных работников на весь

период дистанционной работы.

4. Тренерам – преподавателям:

- довести информацию о переходе на дистанционное обучение до воспитанников МУ ДО

ДЮСШ, а так же их родителей (законных представителей),

- обеспечивать реализацию дополнительных общеобразовательных программ в дистанционной

форме согласно «Положению о дистанционном обучении для реализации программ

дополнительного образования в МУ ДО ДЮСШ»,

- для проведения всех видов занятий с обучающимися работникам использовать

исключительно общедоступные бесплатные онлайн-платформы,

- при проведении любых видов занятий с обучающимися с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий строго соблюдать требования

СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 к продолжительности

непрерывного применения технических средств обучения на уроках.

5.  Заместителю директора по АХЧ Саввину А. Л.:

- провести инструктаж и ознакомить под подпись тренеров-преподавателей с инструкциями по

обеспечению безопасных условий труда при дистанционной работе (инструкция по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников учреждения;

памяткой работнику, переведенному на удаленную работу в связи с пандемией коронавируса

COVID–19; инструкция по технике безопасности при работе с персональным компьютером).

6. Возложить контроль за реализацией образовательных программ в дистанционной форме на

заместителя директора по УСР Чугунова А. В., инструкторов – методистов Коробкову Е. А.,

Темнякову А. В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУ ДО ДЮСШ                                                                         Жуков И.Н.

С приказом ознакомлены: